
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge  

für die Wahl zur Stadtverordnetenversammlung  

und zur Wahl der Ortsbeiräte am 14. März 2021 

 

 

Der Gemeindewahlausschuss der Stadt Großalmerode hat in seiner Sitzung am 15. Januar 2021 über die Zulassung der Wahlvorschläge für die 

Kommunalwahl in der Stadt Großalmerode am 14. März 2021 entschieden. Folgende Wahlvorschläge wurden zur Wahl zugelassen: 

 

 

 

A) Für die Wahl zur Stadtverordnetenversammlung im Wahlkreis Großalmerode wurden folgende Wahlvorschläge zugelassen: 
 

Liste Nr. 1 

 
Wahlvorschlag - Christlich Demokratische Union Deutschlands - CDU – 

 
Lfd.Nr. Herr/Frau Familienname Rufname Beruf/Stand Wohnort Geburtsort Geburtsjahr 

1 Herr Krauß Stefan Projektleiter 37247 Großalmerode Kassel 1977 

2 Herr Pohner Felix Soldat a. D./Pensionär 37247 Großalmerode Kassel 1977 

3 Herr Fiedler Frank Pensionär 37247 Großalmerode Witzenhausen 1962 

4 Herr Gundlach Georg Maler 37247 Großalmerode Rommerode 1949 

5 Herr Oetzel Stephan Meister, Metall 37247 Großalmerode Witzenhausen 1968 

6 Herr Matejczyk Paul Arzt 37247 Großalmerode Peiskretscham 1954 

7 Herr Kinnback Achim Betriebswirt 37247 Großalmerode Niedervorschütz 1966 

8 Herr Lefort Bastian Soldat auf Zeit 37247 Großalmerode Göttingen 1992 

9 Herr Pforr Volker Pensionär 37247 Großalmerode Walburg 1954 

10 Frau Matejczyk Eva Angestellte 37247 Großalmerode Gleiwitz 1954 

11 Frau Dr. Krauß Martha Ärztin 37247 Großalmerode Gleiwitz 1982 
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Liste Nr. 3 

 
Wahlvorschlag - Sozialdemokratische Partei Deutschlands – S P D – 

 
Lfd. 

Nr. 

Herr/Frau Familienname Rufname Beruf/Stand Wohnort Geburtsort Geburtsjahr 

1 Frau Roth Daniela Verwaltungsfachangestellte 37247 Großalmerode Eschwege 1991 

2 Herr Telschow Gerhard Dipl. Betriebswirt 37247 Großalmerode Kassel 1948 

3 Herr Studenroth Kurt Rentner 37247 Großalmerode Großalmerode 1951 

4 Herr Prauß Steffen Verwaltungsangestellter 37247 Großalmerode Witzenhausen 1987 

5 Herr Pflüger André Dipl. Ingenieur 37247 Großalmerode Kassel 1977 

6 Herr Neumann Bernd Verwaltungsfachangestellter 37247 Großalmerode Rotenburg a. d. Fulda 1963 

7 Frau Schmuch Hanna Referentin 37247 Großalmerode Hessisch Lichtenau 1985 

8 Herr Alt Maximilian Auszubildender 37247 Großalmerode Kassel 1998 

9 Herr Prauß Alexander Kfm. Angestellter 37247 Großalmerode Witzenhausen 1959 

10 Herr Bolte Oliver Angestellter 37247 Großalmerode Hessisch Lichtenau 1978 

11 Herr Möller Udo Rentner/Vermögensberater 37247 Großalmerode Großalmerode 1952 

12 Herr Haier Wilfried Rentner 37247 Großalmerode Großalmerode 1954 

13 Herr Wilke Manfred Selbst. Unternehmer für 

Softwareeinrichtung und Design 

37247 Großalmerode Spangenberg 1972 

14 Herr Hlubek Roland Rentner 37247 Großalmerode Witzenhausen 1955 

15 Frau Schaal Shamilla Studentin 37247 Großalmerode Kassel 1996 

16 Herr Damen-Lux Joachim Med. Schreibdienst und Archiv 37247 Großalmerode Emmerich 1967 

17 Herr Casselmann Klaus Elektriker/Rentner 37247 Großalmerode Epterode 1954 

18 Herr Huppach Gerd Rentner 37247 Großalmerode Großalmerode 1955 

19 Herr De Sciscio Nicola Wasser- und Klärwärter 37247 Großalmerode Großalmerode 1962 

20 Herr Küllmer Horst Pensionär 37247 Großalmerode Waldkappel 1942 

21 Frau Ricci Daniela Studienrätin 37247 Großalmerode Kassel 1979 

22 Herr Stache Jürgen Industriekaufmann/Rentner 37247 Großalmerode Wissen 1954 

23 Herr M’Kademi Riaan Student 37247 Großalmerode Witzenhausen 2000 

24 Herr De Sciscio Luca Elektroniker für Energie und G.T. 37247 Großalmerode Witzenhausen 1998 

25 Frau Kalny Nicole Bürokauffrau 37247 Großalmerode Kassel 1971 

26 Herr Dr. Heinemann Uwe Studienrat 37247 Großalmerode Kassel 1975 

27 Herr Hohmann Harald Pensionär 37247 Großalmerode Großalmerode 1956 

28 Herr Alt Magnus Staatl. geprüfter Drucktechniker 37247 Großalmerode Witzenhausen 1969 

  



 

 

 

 

 

 
Liste Nr. 7 

 
Wahlvorschlag - Wählergemeinschaft Großalmerode – W G – 

 
Lfd. 

Nr. 

Herr/Frau Familienname Rufname Beruf/Stand Wohnort Geburtsort Geburtsjahr 

1 Herr Range Uwe Dipl. Bankbetriebswirt/Prokurist 37247 Großalmerode Witzenhausen 1968 

2 Herr Anacker Frank Pensionär 37247 Großalmerode Witzenhausen 1957 

3 Herr Möller Ullrich Tischlermeister 37247 Großalmerode Kassel 1963 

4 Herr Liese Marcus Angestellter 37247 Großalmerode Kassel 1973 

5 Frau Notzon Sara Schülerin 37247 Großalmerode Witzenhausen 2002 

6 Herr Koch Vincent Schüler 37247 Großalmerode Witzenhausen 2002 

7 Frau Rast Laura-Kristin Studentin 37247 Großalmerode Gelsenkirchen 1994 

8 Frau Möller Marleen Biologisch-Technische 

Assistentin 

37247 Großalmerode Witzenhausen 1995 

9 Frau Bienert Svenja Verwaltungsfachangestellte 37247 Großalmerode Kassel 1988 

10 Herr Toby Gerhard Kaufmann 37247 Großalmerode Witzenhausen 1955 

11 Herr von Drach Sven Systemadministrator 37247 Großalmerode Kassel 1982 

12 Herr Marbach Mischa Geschäftsführer 37247 Großalmerode Kassel 1971 

13 Herr Möller Marius Zimmer- und Tischlermeister 37247 Großalmerode Fritzlar 1992 

14 Herr Ahlborn Detlef Ingenieur 37247 Großalmerode Witzenhausen 1960 

15 Herr Burhenn Lothar Dipl.-Kaufmann (FH) 37247 Großalmerode Epterode 1967 

16 Herr Steuer Ulf Kaufmann 37247 Großalmerode Kassel 1958 

17 Herr Gundlach Dirk Gas- u. Wasserinstallateur 37247 Großalmerode Witzenhausen 1962 

18 Herr Gundlach Karl Heinz Rentner 37247 Großalmerode Großalmerode 1954 

19 Herr Bittner Ralf Verwaltungsangestellter 37247 Großalmerode Großalmerode 1967 

20 Herr Lorenz Mario Ingenieur 37247 Großalmerode Gelnhausen 1977 

21 Herr Sandrock Philipp Maschinenbautechniker 37247 Großalmerode Hessisch Lichtenau 1983 

22 Frau Bauer Jutta Leitende Angestellte 37247 Großalmerode Wittlich 1956 

23 Herr Langer Daniel Sachbearbeiter 37247 Großalmerode Bad Nauheim 1984 

24 Herr Ludolph Jörg Pflegedienstleiter 37247 Großalmerode Witzenhausen 1962 

25 Herr Casselmann Jörg Verwaltungsangestellter 37247 Großalmerode Großalmerode 1966 

26 Frau Möller Elke Steuerfachwirtin 37247 Großalmerode Witzenhausen 1965 

27 Frau Lorenz Kathrin Beamtin 37247 Großalmerode Kassel 1979 

28 Herr Graf Olaf Kaufmann 37247 Großalmerode Witzenhausen 1968 

29 Herr Söder Michael Steuerberater 37247 Großalmerode Epterode 1957 

 



 

 

 

 

 

 

 

B) Für die Wahl zum Ortsbeirat im Wahlkreis Großalmerode-Kernstadt wurden folgende Wahlvorschläge zugelassen: 

 
Liste Nr. 1 

 
Wahlvorschlag - Christlich Demokratische Union Deutschlands – C D U – 

 
Lfd. 

Nr. 

Herr/Frau Familienname Rufname Beruf/Stand Wohnort Geburtsort Geburtsjahr 

1 Frau Dr. Krauß Martha Ärztin 37247 Großalmerode Gleiwitz 1982 

2 Herr Lefort Bastian Soldat auf Zeit 37247 Großalmerode Göttingen 1992 

 
Liste Nr. 3 

 
Wahlvorschlag - Sozialdemokratische Partei Deutschlands – S P D – 

 
Lfd. 

Nr. 

Herr/Frau Familienname Rufname Beruf/Stand Wohnort Geburtsort Geburtsjahr 

1 Frau Ricci Daniela Studienrätin 37247 Großalmerode Kassel 1979 

2 Herr Evers Wolfgang Verwaltungsbeamter i. Ruhestand 37247 Großalmerode Großalmerode 1949 

3 Herr Toby Horst Rentner 37247 Großalmerode Uengsterode 1951 

4 Herr Alt Magnus Staatl. geprüfter Drucktechniker 37247 Großalmerode Witzenhausen 1969 

5 Herr Huppach Gerd Rentner 37247 Großalmerode Großalmerode 1955 

 
Liste Nr. 7 

 
Wahlvorschlag - Wählergemeinschaft Großalmerode – W G – 

 
Lfd. 

Nr. 

Herr/Frau Familienname Rufname Beruf/Stand Wohnort Geburtsort Geburtsjahr 

1 Herr Marbach Mischa Geschäftsführer 37247 Großalmerode Kassel 1971 

2 Herr Kurzynoga Reiner Beamter a. D. 37247 Großalmerode Niedermöllrich 1963 

3 Herr Stadler Jens Meister für Lagerwirtschaft 37247 Großalmerode Aschaffenburg 1980 

 



 

 

 

 

 

 

B) Für die Wahl zum Ortsbeirat im Wahlkreis Epterode wurden folgende Wahlvorschläge zugelassen: 

 
Liste Nr. 1 

 
Wahlvorschlag - Christlich Demokratische Union Deutschlands – C D U – 

 
Lfd. 

Nr. 

Herr/Frau Familienname Rufname Beruf/Stand Wohnort Geburtsort Geburtsjahr 

1 Herr Kleinschmidt Uwe Elektriker 37247 Großalmerode Witzenhausen 1971 

2 Herr Bode Thomas Industriemechaniker 37247 Großalmerode Eschwege 1978 

 
Liste Nr. 3 

 
Wahlvorschlag - Sozialdemokratische Partei Deutschlands – S P D – 

 
Lfd. 

Nr. 

Herr/Frau Familienname Rufname Beruf/Stand Wohnort Geburtsort Geburtsjahr 

1 Herr Casselmann Klaus Elektriker/Rentner 37247 Großalmerode Epterode 1954 

2 Herr Stanke Rüdiger Rentner 37247 Großalmerode Kammerbach 1947 

3 Herr Wilke Manfred Selbst. Unternehmer für 

Softwareeinrichtung und Design 

37247 Großalmerode Spangenberg 1972 

4 Herr Kinnback Achim Betriebswirt 37247 Großalmerode Niedervorschütz 1966 

5 Herr Casselmann Ottmar Verkaufsleiter im Außendienst 37247 Großalmerode Witzenhausen 1959 

 

Liste Nr. 7 

 
Wahlvorschlag - Wählergemeinschaft Großalmerode – W G – 

 
Lfd. 

Nr. 

Herr/Frau Familienname Rufname Beruf/Stand Wohnort Geburtsort Geburtsjahr 

1 Herr Meywirth Alexander Selbständig 37247 Großalmerode Hannover 1974 

2 Herr Korschuch Tim Konstrukteur 37247 Großalmerode Witzenhausen 1985 

3 Herr Tobi Joachim Rohstofflogistiker 37247 Großalmerode Witzenhausen 1961 

 



 

 

 

 

 

 

C) Für die Wahl zum Ortsbeirat im Wahlkreis Laudenbach wurden folgende Wahlvorschläge zugelassen: 

 
Wahlvorschlag - Bürgerliste Laudenbach - 

 
Lfd. 

Nr. 

Herr/Frau Familienname Rufname Beruf/Stand Wohnort Geburtsort Geburtsjahr 

1 Herr Augustat Heiko Landwirt 37247 Großalmerode Mannheim 1963 

2 Frau Bienert Svenja Verwaltungsfachangestellte 37247 Großalmerode Kassel 1988 

3 Herr Bolte Oliver Angestellter 37247 Großalmerode Hessisch Lichtenau 1978 

4 Herr Damen-Lux Joachim Med. Schreibdienst und Archiv 37247 Großalmerode Emmerich 1967 

5 Herr Fiedler Frank Pensionär 37247 Großalmerode Witzenhausen 1962 

6 Herr Hilwig Norbert Landwirt 37247 Großalmerode Laudenbach 1962 

7 Herr Küllmer Horst Pensionär 37247 Großalmerode Waldkappel 1942 

8 Frau Ohnheiser Svenja Schulsekretärin 37247 Großalmerode Witzenhausen 1990 

9 Frau Pelikan Michaela M.Sc. Architektur 37247 Großalmerode Hessisch Lichtenau 1990 

10 Herr Telschow Gerhard Dipl.-Betriebswirt 37247 Großalmerode Kassel 1948 

 

  



 

 

 

 

 

 

D) Für die Wahl zum Ortsbeirat im Wahlkreis Rommerode wurden folgende Wahlvorschläge zugelassen: 
 

Wahlvorschlag – Bürger für Rommerode – 

 
Lfd. 

Nr. 

Herr/Frau Familienname Rufname Beruf/Stand Wohnort Geburtsort Geburtsjahr 

1 Herr Prauß Steffen Verwaltungsangestellter 37247 Großalmerode Witzenhausen 1987 

2 Herr Wolf Sebastian Konstrukteur 37247Großalmerode Witzenhausen 1988 

3 Herr Pforr Volker Pensionär 37247 Großalmerode Walburg 1954 

4 Herr Matthes Stephan Elektroinstallateur 37247 Großalmerode Witzenhausen 1968 

5 Herr Bittner Ralf Verwaltungsangestellter 37247 Großalmerode Großalmerode 1967 

6 Frau Bauer Jutta Leitende Angestellte 37247 Großalmerode Wittlich 1956 

7 Herr Gundlach Georg Maler 37247 Großalmerode Rommerode 1949 

8 Herr Gundlach Gerhard Rentner 37247 Großalmerode Witzenhausen 1951 

9 Herr Prauß Alexander Kfm. Angestellter 37247 Großalmerode Witzenhausen 1959 

 

  



 

 

 

 

 

 

E) Für die Wahl zum Ortsbeirat im Wahlkreis Trubenhausen wurden folgende Wahlvorschläge zugelassen: 
 

Liste Nr. 1 

 
Wahlvorschlag - Christlich Demokratische Union Deutschlands – C D U – 

 
Lfd. 

Nr. 

Herr/Frau Familienname Rufname Beruf/Stand Wohnort Geburtsort Geburtsjahr 

1 Herr Oetzel Stephan Meister, Metall 37247 Großalmerode Witzenhausen 1968 

 
Liste Nr. 3 

 
Wahlvorschlag - Sozialdemokratische Partei Deutschlands – S P D – 

 
Lfd. 

Nr. 

Herr/Frau Familienname Rufname Beruf/Stand Wohnort Geburtsort Geburtsjahr 

1 Herr Stache Jürgen Industriekaufmann/Rentner 37247 Großalmerode Wissen 1954 

2 Herr Pflüger André Dipl. Ingenieur 37247 Großalmerode Kassel 1977 

3 Frau Scheerschmidt Anne Auszubildende zur Erzieherin 37247 Großalmerode Kassel 2000 

4 Herr Michl Julian Bankkaufmann 37247 Großalmerode Rosenheim 1999 

5 Herr Wernhardt Karl Pensionär 37247 Großalmerode Kassel 1952 

 

  



 

 

 

 

 

 

F) Für die Wahl zum Ortsbeirat im Wahlkreis Uengsterode wurden folgende Wahlvorschläge zugelassen: 

 
Wahlvorschlag – Zusammen für Uengsterode - 

 
Lfd. 

Nr. 

Herr/Frau Familienname Rufname Beruf/Stand Wohnort Geburtsort Geburtsjahr 

1 Herr Gundlach Karl Heinz Rentner 37247 Großalmerode Großalmerode 1954 

2 Herr Ullmann Sven Fachbereichsleiter 37247 Großalmerode Kassel 1985 

3 Herr Demmer Peter Rentner 37247 Großalmerode Wien 1942 

4 Frau Scheffler Sabine Kinderpflegerin 37247 Großalmerode Hildesheim 1966 

5 Herr Langer Daniel Sachbearbeiter 37247 Großalmerode Bad Nauheim 1984 

6 Herr Halpape Dennis Angestellter 37247 Großalmerode Witzenhausen 1983 

7 Herr Ludolph Jörg Pflegedienstleiter 37247 Großalmerode Witzenhausen 1962 

8 Herr Kuhrau Daniel Pflegehelfer 37247 Großalmerode Duisburg 1965 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

G) Für die Wahl zum Ortsbeirat im Wahlkreis Weißenbach wurde folgender Wahlvorschlag zugelassen: 
 

Wahlvorschlag – Bürger für Weißenbach - 

 
Lfd. 

Nr. 

Herr/Frau Familienname Rufname Beruf/Stand Wohnort Geburtsort Geburtsjahr 

1 Herr Röse Gert Dipl.-Betriebswirt 37247 Großalmerode Witzenhausen 1959 

2 Herr Pflüger Matthias Geschäftsführer 37247 Großalmerode Witzenhausen 1974 

3 Frau Rast Laura-Kristin Studentin 37247 Großalmerode Gelsenkirchen 1994 

4 Herr Neumann Bernd Verwaltungsfachangestellter 37247 Großalmerode Rotenburg a. d. Fulda 1963 

5 Herr Jung Reiner Kfz.-Mechaniker 37247 Großalmerode Witzenhausen 1954 

6 Herr Seitz Volker Rentner 37247 Großalmerode Uengsterode 1956 

7 Herr Brüssing Gernot Kraftwerker 37247 Großalmerode Kassel 1977 

 

 

Großalmerode, den 20.01.2021 

 

 

Gez. Gude 

Wahlleiter  

 


